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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Forbud mod produktion,
salg og markedsføring af fødevarer er fremsendt. Der
nedlægges øjeblikkeligt forbud mod produktion, salg og
markedsføring af fødevarer på grund af risiko for
kontaminering. Følgende er konstateret: I virksomhedens
kælder(som bl.a. bruges til opbevaring af drikkevarer, frysere
med isterninger, øltanke og anlæg) er der spor efter rotter i
form af ekskrementer. Ved opgravet gulv i kælder er der fundet
adskillige ekskrementer. Under og ved paller med drikkevarer i
kælder er der ligeledes fundet ekskrementer. Virksomheden
oplyser at der i forbindelse med renovering af bar i stueetage
er fanget 6 rotter og at der er fundet rotteekskrementer under
gulve og sofaer i perioden 4.-19.september 2015.
Virksomheden har ikke rettet henvendelse til
Fødevarestyrelsen om forholdet. Fødevarestyrelsen vurderer,
at det er forbundet med sundhedsfare, hvis forholdet
fortsætter. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi
har kontaktet den kommmunale skadedyrsbekæmper og ikke
været vidende om at Fødevarestyrelsen også skal underrettes.
Vi får styr på det. Der er taget fotos, som dokumenterer
forholdene.
Administrativt bødeforlæg på 30.000 kr. er fremsendt.
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Følgende er konstateret: Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at virksomheden har markedsført sundhedsfarlige
fødevarer på grund af fund af spor af rotter i virksomhedens kælder. Det er konstateret, at virksomheden ikke
har meddelt Fødevarestyrelsen, at der er konstateret rotter samt at virksomheden ikke har foretaget fornødne
foranstaltninger i forhold til skadedyr. Fødevarestyrelsen konstaterede, at der i virksomhedens kælder(som bl.a.
bruges til opbevaring af drikkevarer, frysere med isterninger, øltanke og anlæg) er spor efter rotter i form af
ekskrementer. Ved opgravet gulv i kælder er der fundet adskillige ekskrementer. Under og ved paller med
drikkevarer i kælder er der ligeledes fundet ekskrementer. Virksomheden oplyser at der i forbindelse med
renovering af bar i stueetage er fanget 6 rotter og at der er fundet rotteekskrementer under gulve og sofaer i
perioden 4.-19.september 2015. Der er taget fotos, som dokumenterer forholdene.
Vejledt konkret om udlægning af melspor, rengøring og desinfektion efter forekomst af rotter.
Hygiejne: Rengøring: Administrativt bødeforlæg på 5.000 kr. er fremsendt. Følgende er konstateret: Det
generelle rengøringsniveau i virksomheden er ikke acceptabelt, bl.a. fremstår kølebrønde i barer beskidte,
køleskabe er snavsede, isterningmaskine fremstår med slim og formodet skimmelvækst og gulv langs kanter og
under inventar i barer fremstår snavsede. Ydermere fremstår hylder og barbord på 1. sal snavsede og med gamle
drikkevarerester. Gulv, vaskemaskine i kælder fremstår beskidte. Der er ydermere ikke rengjort i kælder efter
rotter - da der ligger rotteekskrementer flere steder. Der er taget fotos, som dokumenterer forholdene.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Det indskærpes, at virksomheden sikres mod skadegørers indtrængen. Følgende er
konstateret: Kælder er generelt ikke tilstrækkeligt sikret mod skadegørers indtrængen. Der er flere steder i
kælder, huller ved rørføringer, ledninger, vægge og gulve, hvor der er adgang for skadegørere. Der er fundet
ekskrementer fra skadegørere flere steder i kælderen. Der er taget fotos som dokumenterer forholdene.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får styr på det. Indskærpelsen medfører gebyrbelagt
opfølgende kontrol. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden. Vejledt om skadedyrssikring af
lokaler.
Virksomhedens egenkontrol: Virksomheden er ikke underlagt krav om egenkontrol.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Ophængning af kontrolinformationsblanket kontrolleret. Ingen
anmærkninger.
Mærkning og information: Kontrolleret stikprøvevis holdbarhedsmærkning af 9 forskellige drikkevarer, ingen
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anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Godkendelsesvilkår kontrolleret, herunder virksomhedens CVR-nr.. Ingen anmærkninger.


